

令和6年度
広島港
海岸保全施設
整備事業費
工事費

広島港海岸中央西地区（江波・吉島）護岸（改良）築造工事

積算書

中国地方整備局 広島港湾・空港整備事務所

令和 7年 3月

積算内訳表

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					108,038,943	
護岸（改良）					108,038,943	
構造物撤去工(1) 【江波工区】					2,433,798	
取壊し工					171,032	
コンクリート取壊し	無筋コンクリート				151,032	
1 構造物取壊し	無筋コンクリート 人力	m 3	4.00	31,096	124,384	
2 コンクリート殻海上運搬	海上	m 3	4.00	4,080	16,320	
3 積込(コンクリート殻)		m 3	4.00	1,119	4,476	
4 コンクリート殻運搬		m 3	4.00	1,463	5,852	
コンクリート殻処分	無筋コンクリート				20,000	
5 処分費		m 3	4.00	5,000	20,000	
撤去工					2,262,766	
陸閘撤去					2,262,766	
6 陸閘撤去	3,007kg/基	基	1.00	2,262,766	2,262,766	
護岸基礎工(1) 【江波工区】					32,124,294	
笠コンブロック工					9,474,221	

積算内訳表

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
笠コンブロック	塩害対策仕様 H1000×B700×L1000				6,339,280	
7 笠コンブロック据付		個	20.00	131,964	2,639,280	
8 笠コンブロック(材料費)		式	1.00	3,700,000	3,700,000	
目地材	瀝青繊維質, t=10mm				24,345	
9 目地材		m ²	3.00	8,115	24,345	
漏えい防止シート	不織布				85,140	
10 漏えい防止シート敷設		m ²	22.00	3,870	85,140	
中詰コンクリート	18N-45-20 水中不分離性コンクリート				3,025,456	
11 コンクリート打設		m ²	17.00	177,968	3,025,456	
裏込・裏埋工					2,935,849	
裏込石	栗石5～15cm/個				762,034	
12 瀬取り投入(自積方式)		m ³	79.00	9,646	762,034	
裏込均し(I)	±5cm				243,760	
13 裏込均し		m ²	22.00	11,080	243,760	
裏込均し(Ⅱ)	±20cm				1,930,055	
14 裏込均し		m ²	191.00	10,105	1,930,055	

積算内訳表

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
底張コンクリート工					19,714,224	
型枠	妻部				1,015,340	
15 型枠組立組外		m ²	10.00	101,534	1,015,340	
目地材	瀝青繊維質, t=10mm				340,830	
16 目地材		m ²	42.00	8,115	340,830	
漏えい防止シート	不織布				917,190	
17 漏えい防止シート敷設		m ²	237.00	3,870	917,190	
底張コンクリート	18N-45-20 水中不分離性コンクリート				17,440,864	
18 コンクリート打設		m ³	98.00	177,968	17,440,864	
護岸本体工(1) 【江波工区】					29,241,731	
場所打コンクリート工					29,137,679	
支保					2,987,200	
19 支保組立組外(重力式)		m	160.00	18,670	2,987,200	
差筋 (1)	SD345, D13, L=700mm				3,120	
20 一体化筋A-1		k g	30.00	104	3,120	
差筋 (2)	SD345, D16, L=700mm				2,346	

積算内訳表

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
21 一体化筋A-2		k g	23.00	102	2,346	
差筋 (3)	SD345, D16, L=600mm				3,978	
22 一体化筋A-3		k g	39.00	102	3,978	
差筋 (4)	SD295, D13, L=600mm				15,345	
23 一体化筋A-4		k g	155.00	99	15,345	
差筋 (5)	SD295, D13, L=900mm				5,148	
24 一体化筋A-5		k g	52.00	99	5,148	
差筋 (6)	SD295, D13, L=600mm				5,346	
25 一体化筋		k g	54.00	99	5,346	
差筋 (7)	SD295, D16, L=400mm(フッカー含む)				10,395	
26 一体化筋B		本	21.00	495	10,395	
充填材 (1)	φ 33, L=360mm				34,452	
27 無収縮モルタル充填 (1)		箇所	44.00	783	34,452	
充填材 (2)	φ 36, L=360mm				16,632	
28 無収縮モルタル充填 (2)		箇所	21.00	792	16,632	
充填材 (3)	φ 36, L=310mm				32,021	

積算内訳表

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
29 無収縮モルタル充填 (3)		箇所	41.00	781	32,021	
充填材 (4)	φ 33, L=310mm				265,139	
30 無収縮モルタル充填 (4)		箇所	343.00	773	265,139	
充填材 (5)	φ 33, L=460mm				46,516	
31 無収縮モルタル充填 (5)		箇所	58.00	802	46,516	
削孔 (1)	φ 30mm ≦ φ < 60mm, 300mm ≦ L < 400mm				621,865	
32 削孔 (さく岩機)		孔	449.00	1,385	621,865	
削孔 (2)	φ 30mm ≦ φ < 60mm, 400mm ≦ L < 600mm				106,952	
33 削孔 (さく岩機)		孔	58.00	1,844	106,952	
削孔 (3)	φ 10mm ≦ φ < 30mm, 30mm ≦ L < 200mm				12,377	
34 削孔 (電動ハンマドリル)		孔	21.00	589.4	12,377	
型枠 (1)	鋼製				7,573,863	
35 鋼製型枠組立組外 (重力式)	海上	m ²	407.00	18,609	7,573,863	
型枠 (2)	木製				308,464	
36 木製型枠組立組外 (重力式)	海上	m ²	16.00	19,279	308,464	
目地材	瀝青繊維質, t=10mm				42,432	

積算内訳表

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
37 目地材		m ²	16.00	2,652	42,432	
コンクリート打継目処理	エポキシ樹脂系				679,560	
38 コンクリート打継用接着剤塗布		m ²	120.00	5,663	679,560	
コンクリート	18N-8-40				16,364,528	
39 コンクリート打設		m ³	124.00	131,972	16,364,528	
ひび割れ補修工					104,052	
ひび割れ補修					104,052	
40 ひび割れ補修		m	23.00	4,524	104,052	
構造物撤去工(2) 【吉島3-2工区】					420,422	
取壊し工					384,822	
コンクリート取壊し	無筋コンクリート				339,822	
41 構造物取壊し	無筋コンクリート 人力	m ³	9.00	31,096	279,864	
42 コンクリート殻海上運搬	海上	m ³	9.00	4,080	36,720	
43 積込(コンクリート殻)		m ³	9.00	1,119	10,071	
44 コンクリート殻運搬		m ³	9.00	1,463	13,167	
コンクリート殻処分	無筋コンクリート				45,000	

積算内訳表

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
45 処分費		m ³	9.00	5,000	45,000	
撤去工					35,600	
企業防護金具撤去	H=1.13m				35,600	
46 企業防護金具撤去		基	1.00	35,600	35,600	
護岸基礎工(2) 【吉島1-2工区】					7,315,328	
基礎捨石工					7,315,328	
捨石投入	10~200kg/個				4,702,880	
47 捨石投入		m ³	595.00	7,904	4,702,880	
捨石荒均し	±50cm				2,612,448	
48 捨石荒均し(水中)	水中	m ²	376.00	6,948	2,612,448	
護岸本体工(2) 【吉島3-2工区】					36,180,330	
場所打ちコンクリート工					36,180,330	
支保					466,750	
49 支保組立組外(重力式)	海上	m	25.00	18,670	466,750	
足場					9,992,220	
50 単管傾斜足場	海上	m ²	259.00	38,580	9,992,220	

積算内訳表

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
差筋 (1)	SD345, D13, L=600mm				5,720	
51 一体化筋A-4		k g	55.00	104	5,720	
差筋 (2)	SD345, D25, L=600mm				21,930	
52 一体化筋A-6		k g	215.00	102	21,930	
差筋 (3)	SD295, D16, L=400mm (フカ-含む)				224,730	
53 一体化筋B		本	454.00	495	224,730	
充填材 (1)	φ 33, L=310mm				70,343	
54 無収縮モルタル充填 (1)		箇所	91.00	773	70,343	
充填材 (2)	φ 45, L=310mm				72,540	
55 無収縮モルタル充填 (2)		箇所	90.00	806	72,540	
削孔 (1)	φ 30mm ≤ φ < 60mm, 300mm ≤ L < 400mm				250,685	
56 削孔(さく岩機)		孔	181.00	1,385	250,685	
削孔 (2)	φ 10mm ≤ φ < 30mm, 30mm ≤ L < 200mm				267,587	
57 削孔(電動ハンマドリル)		孔	454.00	589.4	267,587	
型枠 (1)					6,345,669	
58 鋼製型枠組立組外(重力式)	海上	m ²	341.00	18,609	6,345,669	

積算内訳表

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
型枠（２）					636,207	
59 木製型枠組立組外(重力式)	海上	m ²	33.00	19,279	636,207	
止水板	CF200×5mm				26,820	
60 止水板		m	10.00	2,682	26,820	
目地材	瀝青繊維質, t=10mm				95,472	
61 目地材		m ²	36.00	2,652	95,472	
コンクリート打継目処理	エポキシ樹脂系				1,376,109	
62 コンクリート打継用接着剤塗布		m ²	243.00	5,663	1,376,109	
コンクリート	18N-8-40				16,327,548	
63 コンクリート打設		m ³	204.00	80,037	16,327,548	
雑工 【吉島3-2工区】					323,040	
立入防止柵工					323,040	
企業防護金具復旧					101,585	
64 企業防護金具設置		基	1.00	101,585	101,585	
仮設立入防止柵撤去・復旧					221,455	
65 仮設立入防止柵撤去・復旧		式	1.00	221,455	221,455	

積算内訳表

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費(積上)					13,878,877	
共通仮設					13,878,877	
共通仮設費					13,878,877	
運搬費					68,000	
仮設材等運搬					68,000	
66 汚濁防止膜運搬(1)	江波工区	式	1.00	34,000	34,000	
67 汚濁防止膜運搬(2)	吉島1-2工区	式	1.00	34,000	34,000	
事業損失防止施設費					2,933,600	
水質汚濁防止膜					2,933,600	
68 汚濁防止膜設置		m	160.00	4,921	787,360	
69 汚濁防止膜撤去		m	160.00	4,510	721,600	
70 汚濁防止膜賃料(1)	江波工区	式	1.00	517,140	517,140	
71 汚濁防止膜賃料(2)	吉島1-2工区	式	1.00	907,500	907,500	
安全費					10,877,277	
標識					1,664,113	
72 灯浮標設置		式	1.00	840,480	840,480	

積算内訳表

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
73 灯浮標撤去		式	1.00	741,600	741,600	
74 灯浮標・標識灯維持管理(1)	江波工区	式	1.00	52,890	52,890	
75 灯浮標・標識灯維持管理(2)	吉島1-2工区	式	1.00	29,143	29,143	
安全対策					9,213,164	
76 安全監視船		式	1.00	9,213,164	9,213,164	

総括表

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					108,038,943	
間接工事費	30,158,002 + 34,024,087				64,182,089	
共通仮設費（計）	13,878,877 + 15,347,502 + 931,623				30,158,002	
共通仮設費（積上）					13,878,877	
共通仮設費（率）	$110,972,543 \times 13.83\% ((6.88\% \times 1.68 + 2.00\%) \times 1.000 \times 1.02)$				15,347,502	
現場環境改善費	$110,907,543 \times 0.84\%$				931,623	
現場管理費	$138,196,945 \times 24.62\% ((22.10\% + 1.80\%) \times 1.000 \times 1.03)$				34,024,087	
工事原価	108,038,943 + 64,182,089				172,221,032	
一般管理費等	$172,221,032 \times 15.92\% (15.92\% \times 1.00) - 7,508$				27,410,080	
契約保証費	$172,221,032 \times 0.04\%$				68,888	
工事価格	172,221,032 + 27,410,080 + 68,888				199,700,000	
消費税等相当額	$199,700,000 \times 10.00\%$				19,970,000	
請負工事費	199,700,000 + 19,970,000				219,670,000	

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：1

名称：構造物取壊し 無筋コンクリート 人力

10m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m 3	10.00	31,096.00	310,960		
合 計	作業能力：10.00m 3			31,096.00	310,960		

番号：2

名称：コンクリート殻海上運搬 海上

1日当り（139m3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	374,624.00	374,624	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	189,682.00	189,682	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	564,306.00	2,821		
合 計	作業能力：139.00m 3			4,080.00	567,127		

番号：3

名称：積込(コンクリート殻)

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(コンクリート殻)		m 3	1.000	1,119	1,119		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,119	1,119		

番号：4

名称：コンクリート殻運搬

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬		m 3	1.000	1,463	1,463		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,463	1,463		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：5

名称：処分費

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート	m ³	100.000	5,000.00	500,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			5,000.00	500,000		

番号：6

名称：陸閘撤去 3,007kg/基

1日当り (0.5基)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	374,624.00	374,624	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	208,535.00	208,535	4.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	154,605.00	154,605	8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.00	140,106.00	140,106	4.00H / 8H	
溶接機	手動 D300A	日	2.00	5,024.00	10,048		
世話役		人	1.00	25,170.00	25,170		
特殊作業員		人	2.00	24,540.00	49,080		
普通作業員		人	3.00	21,320.00	63,960		
溶接工		人	2.00	25,690.00	51,380		
雑材料	全体の%	%	5.00	1,077,508.00	53,875		
合 計	作業能力：0.50基			2,262,766.00	1,131,383		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：7

名称：笠コンブロック据付

1日当り（7個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	374,624.00	374,624	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	208,535.00	208,535	4.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	202,583.00	202,583	8H	
とび工		人	2.00	25,690.00	51,380		
普通作業員		人	2.00	21,320.00	42,640		
雑材料	全体の%	%	5.00	879,762.00	43,988		
合 計	作業能力：7.00個			131,964.00	923,750		

番号：8

名称：笠コンブロック(材料費)

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
笠コンブロック	塩害対策仕様 H1000×B700×L2000	個	20.00	185,000.00	3,700,000		
合 計	作業能力：1.00式			3,700,000.00	3,700,000		

番号：9

名称：目地材

1日当り（12.5m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地板	瀝青繊維質 t=10mm	m ²	13.75	1,150.00	15,812		
世話役		人	0.50	25,170.00	12,585		
型わく工		人	1.00	25,580.00	25,580		
普通作業員		人	2.00	21,320.00	42,640		
雑材料	全体の%	%	5.00	96,617.00	4,830		
合 計	作業能力：12.50m ²			8,115.00	101,447		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：10

名称：漏えい防止シート敷設

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
漏えい防止シート	ポリエステル製不織布	m ²	130.00	1,970.00	256,100		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.50	202,583.00	101,291	8H	
普通作業員		人	1.30	21,320.00	27,716		
雑材料	全体の%	%	0.50	385,107.00	1,925		
合 計	作業能力：100.00m ²			3,870.00	387,032		

番号：11

名称：コンクリート打設

1日当り（10m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水中不分離性コンクリート	18-45-20 BB 60%以下	m ³	10.60	41,600.00	440,960		
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	374,624.00	374,624	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	2.00	208,535.00	417,070	4.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	202,583.00	202,583	8H	
コンクリートポンプ車	ブーム式 90～110m ³ /h	日	1.00	92,471.00	92,471	6.00H / 8H	
コンクリートバケット	1.0m ³	日	4.00	1,926.00	7,704	8H	
世話役		人	1.00	25,170.00	25,170		
特殊作業員		人	2.00	24,540.00	49,080		
普通作業員		人	4.00	21,320.00	85,280		
雑材料	全体の%	%	5.00	1,694,942.00	84,747		
合 計	作業能力：10.00m ²			177,968.00	1,779,689		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：12

名称：瀬取り投入(自積方式)

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
裏込材	栗石(5～15cm/個)	m ³	1,250.00	5,600.00	7,000,000		
クレーン付台船	45～50t吊	日	4.63	371,526.00	1,720,165	4.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	4.63	189,682.00	878,227	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	9,598,392.00	47,991		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			9,646.00	9,646,383		

番号：13

名称：裏込均し

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船(海岸関連)	D 180PS型 3～5t吊(捨石本均し 捨石荒均し 被覆均し)	日	0.07	157,504.00	11,025		
雑材料	全体の%	%	0.50	11,025.00	55		
合 計	作業能力：1.00m ²			11,080.00	11,080		

番号：14

名称：裏込均し

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.20	374,624.00	449,548	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.20	189,682.00	227,618	2.00H / 8H	
普通作業員		人	15.40	21,320.00	328,328		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,005,494.00	5,027		
合 計	作業能力：100.00m ²			10,105.00	1,010,521		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：15

名称：型枠組立組外

1日当り（10m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	374,624.00	374,624	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	189,682.00	189,682	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	202,583.00	202,583	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	56,600.00	56,600	8H	
世話役		人	1.00	25,170.00	25,170		
型わく工		人	2.00	25,580.00	51,160		
特殊作業員		人	1.00	24,540.00	24,540		
普通作業員		人	2.00	21,320.00	42,640		
雑材料	全体の%	%	5.00	966,999.00	48,349		
合 計	作業能力：10.00m ²			101,534.00	1,015,348		

番号：16

名称：目地材

1日当り（12.5m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地板	瀝青繊維質 t=10mm	m ²	13.75	1,150.00	15,812		
世話役		人	0.50	25,170.00	12,585		
型わく工		人	1.00	25,580.00	25,580		
普通作業員		人	2.00	21,320.00	42,640		
雑材料	全体の%	%	5.00	96,617.00	4,830		
合 計	作業能力：12.50m ²			8,115.00	101,447		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：17

名称：漏えい防止シート敷設

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
漏えい防止シート	ポリエステル製不織布	m ²	130.00	1,970.00	256,100		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.50	202,583.00	101,291	8H	
普通作業員		人	1.30	21,320.00	27,716		
雑材料	全体の%	%	0.50	385,107.00	1,925		
合 計	作業能力：100.00m ²			3,870.00	387,032		

番号：18

名称：コンクリート打設

1日当り（10m³）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水中不分離性コンクリート	18-45-20 BB 60%以下	m ³	10.60	41,600.00	440,960		
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	374,624.00	374,624	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	2.00	208,535.00	417,070	4.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	202,583.00	202,583	8H	
コンクリートポンプ車	ブーム式 90～110m ³ /h	日	1.00	92,471.00	92,471	6.00H / 8H	
コンクリートバケット	1.0m ³	日	4.00	1,926.00	7,704	8H	
世話役		人	1.00	25,170.00	25,170		
特殊作業員		人	2.00	24,540.00	49,080		
普通作業員		人	4.00	21,320.00	85,280		
雑材料	全体の%	%	5.00	1,694,942.00	84,747		
合 計	作業能力：10.00m ³			177,968.00	1,779,689		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：19

名称：支保組立組外(重力式)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(重力式)	クレーン抜き	m	100.00	7,384.00	738,400		
引船	鋼D 450PS型	日	2.00	189,682.00	379,364	2.00H / 8H	
クレーン付台船	45～50t吊	日	2.00	374,624.00	749,248	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m			18,670.00	1,867,012		

番号：20

名称：一体化筋A-1

1 0 0 0 k g 当り (1000 k g)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345, D13	k g	1,030.00	101.00	104,030		
合 計	作業能力：1,000.00 k g			104.00	104,030		

番号：21

名称：一体化筋A-2

1 0 0 0 k g 当り (1000 k g)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345, D16	k g	1,030.00	99.50	102,485		
合 計	作業能力：1,000.00 k g			102.00	102,485		

番号：22

名称：一体化筋A-3

1 0 0 0 k g 当り (1000 k g)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345, D16	k g	1,030.00	99.50	102,485		
合 計	作業能力：1,000.00 k g			102.00	102,485		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：23

名称：一体化筋A-4

1 0 0 0 k g 当り (1000 k g)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD295, D13	k g	1, 030.00	96. 50	99, 395		
合 計	作業能力：1, 000.00 k g			99. 00	99, 395		

番号：24

名称：一体化筋A-5

1 0 0 0 k g 当り (1000 k g)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD295, D13	k g	1, 030.00	96. 50	99, 395		
合 計	作業能力：1, 000.00 k g			99. 00	99, 395		

番号：25

名称：一体化筋

1 0 0 0 k g 当り (1000 k g)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD295, D13	k g	1, 030.00	96. 50	99, 395		
合 計	作業能力：1, 000.00 k g			99. 00	99, 395		

番号：26

名称：一体化筋B

1 本 当り (1本)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD295, D16, L=400mm (フカ-含む)	本	1. 00	495. 00	495		
合 計	作業能力：1. 00本			495. 00	495		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：27

名称：無収縮モルタル充填（１）

１００箇所当り（100箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
充填材	無収縮モルタル	L	30.10	225.00	6,772		
世話役		人	1.00	25,170.00	25,170		
普通作業員		人	2.00	21,320.00	42,640		
雑材料	全体の%	%	5.00	74,582.00	3,729		
合 計	作業能力：100.00箇所			783.00	78,311		

番号：28

名称：無収縮モルタル充填（２）

１００箇所当り（100箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
充填材	無収縮モルタル	L	34.00	225.00	7,650		
世話役		人	1.00	25,170.00	25,170		
普通作業員		人	2.00	21,320.00	42,640		
雑材料	全体の%	%	5.00	75,460.00	3,773		
合 計	作業能力：100.00箇所			792.00	79,233		

番号：29

名称：無収縮モルタル充填（３）

１００箇所当り（100箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
充填材	無収縮モルタル	L	29.40	225.00	6,615		
世話役		人	1.00	25,170.00	25,170		
普通作業員		人	2.00	21,320.00	42,640		
雑材料	全体の%	%	5.00	74,425.00	3,721		
合 計	作業能力：100.00箇所			781.00	78,146		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：30

名称：無収縮モルタル充填（４）

１００箇所当り（100箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
充填材	無収縮モルタル	L	25.90	225.00	5,827		
世話役		人	1.00	25,170.00	25,170		
普通作業員		人	2.00	21,320.00	42,640		
雑材料	全体の%	%	5.00	73,637.00	3,681		
合 計	作業能力：100.00箇所			773.00	77,318		

番号：31

名称：無収縮モルタル充填（５）

１００箇所当り（100箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
充填材	無収縮モルタル	L	38.40	225.00	8,640		
世話役		人	1.00	25,170.00	25,170		
普通作業員		人	2.00	21,320.00	42,640		
雑材料	全体の%	%	5.00	76,450.00	3,822		
合 計	作業能力：100.00箇所			802.00	80,272		

番号：32

名称：削孔（さく岩機）

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
削孔（さく岩機）		孔	1.000	1,385	1,385		
合 計	作業能力：1.00孔			1,385	1,385		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：33

名称：削孔(さく岩機)

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
削孔(さく岩機)		孔	1.000	1,844	1,844		
合 計	作業能力：1.00孔			1,844	1,844		

番号：34

名称：削孔(電動ハマト[®]リル)

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
削孔(電動ハマト [®] リル)		孔	1.000	589.4	589.4		
合 計	作業能力：1.00孔			589.4	589.4		

番号：35

名称：鋼製型枠組立組外(重力式) 海上

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	9,579.00	957,900		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	56,600.00	56,600	8H	
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.50	374,624.00	561,936	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.50	189,682.00	284,523	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			18,609.00	1,860,959		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：36

名称：木製型枠組立組外(重力式) 海上

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	10,815.00	1,081,500		
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.50	374,624.00	561,936	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.50	189,682.00	284,523	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			19,279.00	1,927,959		

番号：37

名称：目地材

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(瀝青質系)	t=10mm	m ²	100.00	2,652.00	265,200		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,652.00	265,200		

番号：38

名称：コンクリート打継用接着剤塗布

1日当り(100m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート打継用接着剤	エポキシ樹脂系	k g	110.00	3,440.00	378,400		
世話役		人	1.00	25,170.00	25,170		
左官		人	4.00	23,300.00	93,200		
普通作業員		人	2.00	21,320.00	42,640		
雑材料	全体の%	%	5.00	539,410.00	26,970		
合 計	作業能力：100.00m ²			5,663.00	566,380		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：39

名称：コンクリート打設

1日当り（10m³）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40 BB 65%以下	m ³	10.30	19,950.00	205,485		
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	374,624.00	374,624	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	2.00	208,535.00	417,070	4.00H / 8H	
コンクリートポンプ車	ブーム式 90～110m ³ /h	日	1.00	92,471.00	92,471	6.00H / 8H	
コンクリートバケット	1.0m ³	日	4.00	1,926.00	7,704	8H	
世話役		人	1.00	25,170.00	25,170		
特殊作業員		人	2.00	24,540.00	49,080		
普通作業員		人	4.00	21,320.00	85,280		
雑材料	全体の%	%	5.00	1,256,884.00	62,844		
合 計	作業能力：10.00m ³			131,972.00	1,319,728		

番号：40

名称：ひび割れ補修

1日当り（10m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.42	25,170.00	10,571		
特殊作業員		人	0.65	24,540.00	15,951		
普通作業員		人	0.57	21,320.00	12,152		
雑材料	労務費の%	%	17.00	38,674.00	6,574		
合 計	作業能力：10.00m			4,524.00	45,248		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：41

名称：構造物取壊し 無筋コンクリート 人力

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m ³	10.00	31,096.00	310,960		
合 計	作業能力：10.00m ³			31,096.00	310,960		

番号：42

名称：コンクリート殻海上運搬 海上

1日当り (139m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	374,624.00	374,624	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	189,682.00	189,682	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	564,306.00	2,821		
合 計	作業能力：139.00m ³			4,080.00	567,127		

番号：43

名称：積込(コンクリート殻)

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(コンクリート殻)		m ³	1.000	1,119	1,119		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,119	1,119		

番号：44

名称：コンクリート殻運搬

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬		m ³	1.000	1,463	1,463		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,463	1,463		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：45

名称：処分費

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート	m ³	100.000	5,000.00	500,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			5,000.00	500,000		

番号：46

名称：企業防護金具撤去

1基当り（1基）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.50	25,170.00	12,585		
普通作業員		人	1.00	21,320.00	21,320		
雑材料	全体の%	%	5.00	33,905.00	1,695		
合 計	作業能力：1.00基			35,600.00	35,600		

番号：47

名称：捨石投入

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎捨石	10～200kg/個	m ³	1,300.00	5,600.00	7,280,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	2.89	202,583.00	585,464	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	7,865,464.00	39,327		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			7,904.00	7,904,791		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：48

名称：捨石荒均し(水中) 水中

1日当り (29.3m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	202,583.00	202,583	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	202,583.00	1,012		
合 計	作業能力：29.30m ²			6,948.00	203,595		

番号：49

名称：支保組立組外(重力式) 海上

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(重力式)	クレーン抜き	m	100.00	7,384.00	738,400		
引船	鋼D 450PS型	日	2.00	189,682.00	379,364	2.00H / 8H	
クレーン付台船	45～50t吊	日	2.00	374,624.00	749,248	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m			18,670.00	1,867,012		

番号：50

名称：単管傾斜足場 海上

1日当り (20m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	374,624.00	374,624	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	189,682.00	189,682	2.00H / 8H	
世話役		人	1.00	25,170.00	25,170		
とび工		人	4.00	25,690.00	102,760		
普通作業員		人	2.00	21,320.00	42,640		
雑材料	全体の%	%	5.00	734,876.00	36,743		
合 計	作業能力：20.00m ²			38,580.00	771,619		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：51

名称：一体化筋A-4

1 0 0 0 k g 当り (1000 k g)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345, D13	k g	1, 030.00	101.00	104, 030		
合 計	作業能力：1, 000.00 k g			104.00	104, 030		

番号：52

名称：一体化筋A-6

1 0 0 0 k g 当り (1000 k g)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345, D25	k g	1, 030.00	99. 50	102, 485		
合 計	作業能力：1, 000.00 k g			102. 00	102, 485		

番号：53

名称：一体化筋B

1 本 当 り (1本)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD295, D16, L=400mm (7ヶ所含む)	本	1.00	495.00	495		
合 計	作業能力：1.00本			495.00	495		

番号：54

名称：無収縮モルタル充填（1）

1 0 0 箇所 当 り (100箇所)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
充填材	無収縮モルタル	L	25.90	225.00	5, 827		
世話役		人	1.00	25, 170.00	25, 170		
普通作業員		人	2.00	21, 320.00	42, 640		
雑材料	全体の%	%	5.00	73, 637.00	3, 681		
合 計	作業能力：100.00箇所			773.00	77, 318		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：55

名称：無収縮モルタル充填（２）

１００箇所当り（100箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
充填材	無収縮モルタル	L	39.80	225.00	8,955		
世話役		人	1.00	25,170.00	25,170		
普通作業員		人	2.00	21,320.00	42,640		
雑材料	全体の%	%	5.00	76,765.00	3,838		
合 計	作業能力：100.00箇所			806.00	80,603		

番号：56

名称：削孔（さく岩機）

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
削孔（さく岩機）		孔	1.000	1,385	1,385		
合 計	作業能力：1.00孔			1,385	1,385		

番号：57

名称：削孔（電動ハンマドリル）

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
削孔（電動ハンマドリル）		孔	1.000	589.4	589.4		
合 計	作業能力：1.00孔			589.4	589.4		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：58

名称：鋼製型枠組立組外(重力式) 海上

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	9,579.00	957,900		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	56,600.00	56,600	8H	
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.50	374,624.00	561,936	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.50	189,682.00	284,523	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			18,609.00	1,860,959		

番号：59

名称：木製型枠組立組外(重力式) 海上

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	10,815.00	1,081,500		
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.50	374,624.00	561,936	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.50	189,682.00	284,523	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			19,279.00	1,927,959		

番号：60

名称：止水板

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
止水板		m	1.000	2,682	2,682		
合 計	作業能力：1.00m			2,682	2,682		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：61

名称：目地材

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(瀝青質系)	t=10mm	m ²	100.00	2,652.00	265,200		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,652.00	265,200		

番号：62

名称：コンクリート打継用接着剤塗布

1日当り(100m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート打継用接着剤	エポキシ樹脂系	k g	110.00	3,440.00	378,400		
世話役		人	1.00	25,170.00	25,170		
左官		人	4.00	23,300.00	93,200		
普通作業員		人	2.00	21,320.00	42,640		
雑材料	全体の%	%	5.00	539,410.00	26,970		
合 計	作業能力：100.00m ²			5,663.00	566,380		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：63

名称：コンクリート打設

1日当り（15m³）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40 BB 65%以下	m ³	15.45	19,950.00	308,227		
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	374,624.00	374,624	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	208,535.00	208,535	4.00H / 8H	
コンクリートポンプ車	ブーム式 90～110m ³ /h	日	1.00	92,471.00	92,471	6.00H / 8H	
世話役		人	1.00	25,170.00	25,170		
特殊作業員		人	2.00	24,540.00	49,080		
普通作業員		人	4.00	21,320.00	85,280		
雑材料	全体の%	%	5.00	1,143,387.00	57,169		
合 計	作業能力：15.00m ³			80,037.00	1,200,556		

番号：64

名称：企業防護金具設置

1日当り（1基）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	25,170.00	25,170		
特殊作業員		人	1.00	24,540.00	24,540		
普通作業員		人	2.00	21,320.00	42,640		
雑材料	全体の%	%	10.00	92,350.00	9,235		
合 計	作業能力：1.00基			101,585.00	101,585		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：65

名称：仮設立入防止柵撤去・復旧

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	25,170.00	25,170		
特殊作業員		人	2.00	24,540.00	49,080		
とび工		人	2.00	25,690.00	51,380		
普通作業員		人	4.00	21,320.00	85,280		
雑材料	全体の%	%	5.00	210,910.00	10,545		
合 計	作業能力：1.00式			221,455.00	221,455		

番号：66

名称：汚濁防止膜運搬（1） 江波工区

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃	4t車 10kmまで	台	2.00	17,000.00	34,000		
合 計	作業能力：1.00式			34,000.00	34,000		

番号：67

名称：汚濁防止膜運搬（2） 吉島1-2工区

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃	4t車 10kmまで	台	2.00	17,000.00	34,000		
合 計	作業能力：1.00式			34,000.00	34,000		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：68

名称：汚濁防止膜設置

120m当り (120m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.50	56,600.00	28,300	8H	
クレーン付台船	45～50t吊	日	0.70	374,624.00	262,236	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	0.50	227,493.00	113,746	6.00H / 8H	
普通作業員		人	8.60	21,320.00	183,352		
雑材料	全体の%	%	0.50	587,634.00	2,938		
合 計	作業能力：120.00m			4,921.00	590,572		

番号：69

名称：汚濁防止膜撤去

120m当り (120m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.50	56,600.00	28,300	8H	
クレーン付台船	45～50t吊	日	0.70	374,624.00	262,236	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	0.50	227,493.00	113,746	6.00H / 8H	
普通作業員		人	6.30	21,320.00	134,316		
雑材料	全体の%	%	0.50	538,598.00	2,692		
合 計	作業能力：120.00m			4,510.00	541,290		

番号：70

名称：汚濁防止膜賃料(1) 江波工区

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜賃料(基本料金)		スパン	3.00	97,900.00	293,700		
汚濁防止膜賃料(日当り料金)		スパン・日	147.00	1,520.00	223,440		
合 計	作業能力：1.00式			517,140.00	517,140		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：71

名称：汚濁防止膜賃料(2) 吉島1-2工区

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜賃料(基本料金)		スパン	5.00	127,500.00	637,500		
汚濁防止膜賃料(日当り料金)		スパン・日	135.00	2,000.00	270,000		
合 計	作業能力：1.00式			907,500.00	907,500		

番号：72

名称：灯浮標設置

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標設置	クレーン抜き	個	4.00	210,120.00	840,480		
合 計	作業能力：1.00式			840,480.00	840,480		

番号：73

名称：灯浮標撤去

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標撤去	クレーン抜き	個	4.00	185,400.00	741,600		
合 計	作業能力：1.00式			741,600.00	741,600		

番号：74

名称：灯浮標・標識灯維持管理(1) 江波工区

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標	光度12cd 10-P型、CB-100型	式	1.00	50,372.00	50,372		
消耗品費	損料の%	%	5.00	50,372.00	2,518		
合 計	作業能力：1.00式			52,890.00	52,890		

代価表・施工パッケージ

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

番号：75

名称：灯浮標・標識灯維持管理(2) 吉島1-2工区

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標	光度12cd 10-P型、CB-100型	式	1.00	27,756.00	27,756		
消耗品費	損料の%	%	5.00	27,756.00	1,387		
合 計	作業能力：1.00式			29,143.00	29,143		

番号：76

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	96.00	95,493.00	9,167,328	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	9,167,328.00	45,836		
合 計	作業能力：1.00式			9,213,164.00	9,213,164		

単価表

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

単価表番号：1

単価表名称：クレーン付台船 45～50t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	102.00	91.10	9,292		
船団長		人	1.20	30,160.00	36,192	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	24,750.00	148,500	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.00	16,300.00	16,300		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.65	99,600.00	164,340	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					374,624		

単価表番号：2

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	103.00	106.20	10,938		
高級船員		人	2.40	30,160.00	72,384	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,750.00	29,700	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	時間	2.00	4,010.00	8,020		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	日	1.65	41,600.00	68,640	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					189,682		

単価表

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

単価表番号：3

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	205.00	106.20	21,771		
高級船員		人	2.40	30,160.00	72,384	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,750.00	29,700	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 450PS型	時間	4.00	4,010.00	16,040		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 450PS型	日	1.65	41,600.00	68,640	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					208,535		

単価表番号：4

単価表名称：台船 鋼300t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	24,750.00	59,400	$\beta=1.20$	
損料（台船）	300t積	日	1.65	57,700.00	95,205	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					154,605		

単価表番号：5

単価表名称：引船 鋼D 300PS型

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	137.00	106.20	14,549		
高級船員		人	1.20	30,160.00	36,192	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,750.00	29,700	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 300PS型	時間	4.00	2,830.00	11,320		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 300PS型	日	1.65	29,300.00	48,345	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					140,106		

単価表

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

単価表番号：6

単価表名称：溶接機 手動 D300A

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	22.00	133.50	2,937		
損料（電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式]）	最大溶接電流300A	日	1.00	775.00	775		運転日
損料（電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式]）	最大溶接電流300A	日	1.80	729.00	1,312		供用日
合 計					5,024		

単価表番号：7

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	91.10	11,751		
潜水世話役		人	0.24	46,700.00	11,208	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	46,700.00	56,040	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	34,010.00	40,812	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	32,760.00	39,312	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					202,583		

単価表

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

単価表番号：8

単価表名称：コンクリートポンプ車 ブーム式 90～110m³/h

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	78.00	133.50	10,413		
運転手（特殊）		人	1.00	24,650.00	24,650		
損料（コンクリートポンプ車[トラック架装・ブーム式]）	圧送能力90～110m ³ /h	時間	6.00	3,640.00	21,840		運転時間
損料（コンクリートポンプ車[トラック架装・ブーム式]）	圧送能力90～110m ³ /h	日	1.14	31,200.00	35,568		供用日
合 計					92,471		

単価表番号：9

単価表名称：コンクリートバケット 1.0m³

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（コンクリートバケット）	[両開ゴムシール付ローラゲート型] 1.0m ³	日	1.00	854.00	854		運転日
損料（コンクリートバケット）	[両開ゴムシール付ローラゲート型] 1.0m ³	日	2.00	536.00	1,072		供用日
合 計					1,926		

単価表番号：10

単価表名称：クレーン付台船 45～50t吊

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	68.00	91.10	6,194		
船団長		人	1.20	30,160.00	36,192	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	24,750.00	148,500	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.00	16,300.00	16,300		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.65	99,600.00	164,340	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					371,526		

単価表

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

単価表番号：11

単価表名称：潜水士船(海岸関連) D 180PS型 3～5t吊(捨石本均し 捨石荒均し 被覆均し)

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	145.00	91.10	13,209		
高級船員		人	1.00	30,160.00	30,160		
潜水士		人	1.00	46,700.00	46,700		
潜水連絡員		人	1.00	34,010.00	34,010		
損料(潜水士船)	D 180PS型 3～5t吊	日	1.91	17,500.00	33,425		供用日換算
合 計					157,504		

単価表番号：12

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型])	25t吊	日	1.00	56,600.00	56,600		
合 計					56,600		

単価表番号：13

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	308.00	106.20	32,709		
高級船員		人	2.40	30,160.00	72,384	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,750.00	29,700	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 450PS型	時間	6.00	4,010.00	24,060		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 450PS型	日	1.65	41,600.00	68,640	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					227,493		

単価表

広島港海岸中央西地区(江波・吉島)護岸(改良)築造工事

単価表番号：14

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	106.20	3,929		
高級船員		人	1.20	30,160.00	36,192	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,750.00	29,700	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					95,493		